



# MUNICÍPIO DE ITABI/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO DE ACORDO COM A PROPOSTA DE EMENDA Nº 202101325-E CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.*

**Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	48,00	UND	DESK	CJA-04B	R\$ 420,00	R\$ 20.160,00	R\$ 470,00	R\$ 22.560,00	10,64	R\$ 50,00	
<b>Descrição:</b> CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 04. REFERÊNCIA: CJA-04 FNDE. CARACTERÍSTICAS: ABS DA CADEIRA E DA MESA NA COR VERDE. MESA COM MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; CADEIRA EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; TODA ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M.											
2	55,00	UND	DESK	CJA-04B	R\$ 495,00	R\$ 27.225,00	R\$ 520,00	R\$ 28.600,00	4,81	R\$ 25,00	
<b>Descrição:</b> CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 05. REFERÊNCIA: CJA-05 FNDE. CARACTERÍSTICAS: ABS DA CADEIRA E DA MESA NA COR VERDE. MESA COM MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; CADEIRA EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; TODA ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M. (ampla participação)											
3	13,00	UND	DESK	CJA-06B	R\$ 505,00	R\$ 6.565,00	R\$ 560,00	R\$ 7.280,00	9,82	R\$ 55,00	
<b>Descrição:</b> CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 06. REFERÊNCIA: CJA-06 FNDE. CARACTERÍSTICAS: ABS DA CADEIRA E DA MESA NA COR VERDE. MESA COM MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; CADEIRA EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; TODA ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M.											
Subtotal Adjudicado R\$ 53.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 58.440,00		7,6830 %	R\$ 4.490,00	

**Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	10,00	UND	PACHECO FLEX/ REAL PLAST	CONJUNTO CJP 01	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00	8,40	R\$ 50,00	
Subtotal Adjudicado R\$ 5.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.950,00		8,4033 %	R\$ 500,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CONJUNTO PARA PROFESSOR – CJP-01 - COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO. PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.950,00		8,4033 %	R\$ 500,00


000398

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 59.400,00	R\$ 64.390,00	7,7496 %	4.990,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabi-SE , 08 de Novembro de 2022

  
 AMYNTHAS BARRETO JÚNIOR  
 PREFEITO MUNICIPAL